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Monatsgrundentgelte und Ausbildungsvergütungen KFZ-Dienstleistungen NRW  

vom 24. Juni 2019 

(gültig ab 1. Juni 2019 / 1. August 2020) 

 
 

 Tabellenwerte ab 1. Juni 2019  

 Die 105 %-Werte der bis dahin gültigen Monatsgrundentgelttabelle werden zum 1. Juni 2019 um  
2,7 %, mindestens aber um 80 Euro, erhöht und die Eurobeträge für die Werte der Entgeltbänder  
(100 % und 115 %) daraus abgeleitet.  
 
Hieraus ergibt sich - auf Basis der Referenzarbeitszeit von 36,5 Stunden/Woche - die nachfolgende 
Monatsgrundentgelttabelle: 
 

Tarifliche Monatsgrundentgelte in Euro  
- gültig ab 1. Juni 2019 -  

Entgelt- 
Gruppe 100 % - Wert 105 % - Wert 115 % - Wert 

1 2.023,00 2.124,00 2.326,00 

2 2.163,00 2.271,00 2.487,00 

3 2.281,00 2.395,00 2.623,00 

4 2.520,00 2.646,00 2.898,00 

5 2.694,00 2.829,00 3.098,00 

6 2.951,00 3.099,00 3.394,00 

7 3.220,00 3.381,00 3.703,00 

8 3.481,00 3.655,00 4.003,00 

9 3.790,00 3.979,00 4.358,00 

10 4.165,00 4.373,00 4.789,00 
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 Tabellenwerte ab 1. August 2020 - 

 Die 105 %-Werte der vorstehenden Monatsgrundentgelttabelle werden zum 1. August 2020 um 
2,6 %, mindestens aber um 80 Euro, erhöht und die Eurobeträge für die Werte der Entgeltbänder 
(100 % und 115 %) daraus abgeleitet.  
Hieraus ergibt sich - auf Basis der Referenzarbeitszeit von 36,5 Stunden/Woche - die nachfolgende 
Monatsgrundentgelttabelle: 
 

Tarifliche Monatsgrundentgelte in Euro  
- gültig ab 1. August 2020 - 

Entgelt- 
Gruppe 100 % - Wert 105 % - Wert 115 % - Wert 

1 2.099,00 2.204,00 2.414,00 

2 2.239,00 2.351,00 2.575,00 

3 2.357,00 2.475,00 2.711,00 

4 2.596,00 2.726,00 2.986,00 

5 2.770,00 2.909,00 3.186,00 

6 3.029,00 3.180,00 3.483,00 

7 3.304,00 3.469,00 3.799,00 

8 3.571,00 3.750,00 4.107,00 

9 3.888,00 4.082,00 4.471,00 

10 4.273,00 4.487,00 4.914,00 

 
 

. Bei von 36,5 Stunden/Woche abweichender Arbeitszeitdauer sind die vorgenannten Entgeltwerte 
durch 36,5 zu dividieren, mit der Arbeitszeitdauer des Beschäftigen zu multiplizieren und sodann 
kaufmännisch auf den nächsten vollen Euro zu runden. 

 
  

 Ausbildungsvergütungen 

 Zum 1. Juni 2019 erhöhen sich die Ausbildungsvergütungen um 50 Euro. Hieraus ergibt sich die 
nachfolgende Tabelle.  
 

Ausbildungsvergütung in Euro  
- gültig ab 1. Juni 2019 - 

1. Ausbildungsjahr           734,00    

2. Ausbildungsjahr           766,00    

3. Ausbildungsjahr           831,00    

4. Ausbildungsjahr           896,00    
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 Zum 1. August 2020 erhöhen sich die Ausbildungsvergütungen um 50 Euro. Hieraus ergibt sich die 
nachfolgende Tabelle.  
 

Ausbildungsvergütung in Euro  
- gültig ab 1. August 2020- 

1. Ausbildungsjahr           784,00    

2. Ausbildungsjahr           816,00    

3. Ausbildungsjahr           881,00    

4. Ausbildungsjahr           946,00    
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